
CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2014 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2014

Processo n°: 553/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS - RO
Contratada: DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: nº 02.520.829/0001-40
LICITAÇÃO: ATA DE REGSITRO DE PRE-

ÇOS Nº 002/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
072/CPL/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL PENSIL.

Assinatura: Seringueiras/RO, 07 de janeiro 
de 2014.

Valor total: R$ 15.325,00 (quinze mil trezentos 
e vinte cinco reais).

Recurso: PAB
Prazo: 07 (sete) meses
Vigência: 07/01/2014 a 06/07/2014.

ARMANDO B. DA SILVA
Contratante

DALVINA DUTRA BARBOSA 
Contratante

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2014

Processo n°: 553/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS - RO
Contratada: ORTOMED PRODUTOS E SER-

VIÇOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: nº 06.087.679/0001-84
LICITAÇÃO: ATA DE REGSITRO DE PREÇOS Nº 

002/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/CPL/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL PENSIL.

Assinatura: Seringueiras/RO, 07 de janeiro de 2014.
Valor total: R$ 89.272,52 (oitenta e nove mil 

duzentos e setenta dois reais e cinquenta dois 
centavos).

Recurso: PAB E CONVENIOS DO ESTADO-
-SAUDE

Prazo: 07 (sete) meses
Vigência: 07/01/2014 a 06/07/2014.

ARMANDO B. DA SILVA
Contratante

DALVINA DUTRA BARBOSA 
Contratante

ORTOMED PRODUTOS E SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA.

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2014

Processo n°: 553/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS - RO
Contratada: CENTERMEDI COMERCIO DE 

PRODTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: nº 03.652.030/0001-70
LICITAÇÃO: ATA DE REGSITRO DE PRE-

ÇOS Nº 002/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
072/CPL/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL PENSIL.

Assinatura: Seringueiras/RO, 07 de janeiro 
de 2014.

Valor total: R$ 11.601,00 (onze mil seiscentos 
e um reais).

Recurso: PAB
Prazo: 07 (sete) meses
Vigência: 07/01/2014 a 06/07/2014.

ARMANDO B. DA SILVA
Contratante

DALVINA DUTRA BARBOSA 
Contratante

CENTERMEDI COMERCIO DE PRO-
DTOS HOSPITALARES LTDA.

Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2014

Processo n°: 553/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS - RO
Contratada: EQUILIBRIO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA. – EPP.
CNPJ: nº 04.167.190/0001-97
LICITAÇÃO: ATA DE REGSITRO DE PRE-

ÇOS Nº 002/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
072/CPL/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL PENSIL.

Assinatura: Seringueiras/RO, 07 de janeiro de 2014.
Valor total: R$ 157.717,34 (cento e cinquenta 

sete mil, setecentos e dezessete reais e trinta 
quatro centavos).

Recurso: MAC
Prazo: 07 (sete) meses
Vigência: 07/01/2014 a 06/07/2014.

ARMANDO B. DA SILVA
Contratante

DALVINA DUTRA BARBOSA 
Contratante

EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA. – EPP.

Contratada

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Poder Judicíario do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo 30 dias

DE: Daniel Moreira Neto, 29254515604, em-
presário (individual), CNPJ n° 97.532.192/0001-
19, na pessoa de seu representante legal. E DE: 
Daniel Moreira Neto, brasileiro, RG n° 987820 
e CPF n° 292.545.156-04.

FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação 
de Execução de Título Extrajudicial e INTIMAR 
para pagar, dentro de 03 (três) dias, o principal e 
cominações legais, sob pena de penhora. No caso 
de integral pagamento no prazo mencionado, a 
verba honorária será reduzida pela metade, e 
que poderá idependentemente de penhora, opor 
EMBARGOS DE DEVEDOR, no prazo de 
15(quinze) dias. Se o devedor não pagar, oficial 
de justiça penhorar-lhe-á tantos bens quanto bas-
tem para o pagamento do principal, juros, custas 
e honorários advocatícios. (Art. 652, §1° da lei 
11.382), bem como não encontrando o devedor, 
procederá o arresto de bens o suficiente para a 
garantia de execução. O prazo supra, começará 
a contar a partir do término de publicação desde, 
ou seja, 30 (trinta) dias.

SÍNTESE DO PEDIDO INICIAL: “ A 
parte autora é credora dos executados no valor 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) consoante 
cédula de crédito bancário n° 1641-0, emitida 
em 19/10/2011, com vencimento final para 
19/10/2012. Que os devedores estão inadimplen-
tes com o crédito concedido e não manifestaram 
intenção em saldar a díviva. Que o débito atua-
lizado até 30/11/2012, perfaz o montante de R$ 
5.498,30 ( cinco mil quatrocentos e noventa e 
oito reais e trinta centavos). Requer a citação e 
intimação dos executados para purgar a mora com 
todos os encagos legais e responder aos termos 
da presenta ação.

Vara : 3ª Vara Cível
Processo : 0005053-07.2013.822.0005
Classe : Execução de Título Extrajudicial
Procedimento : Processo de Execução (Cível)
Exequente : Cooperativa de Crédito dos Em-

presários de Ji-Paraná SICOOB EMPRECRED
Advogado : Renata Alice Pessoa R. De C. Stutz 

OAB/RO 1.112 e outros
Executados : Daniel Moreira Neto e outros

Sede do Juízo: Forum Des.Hugo Auller, Av. 
Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 
– Fax: (69) 3421-1337 – Fone (69) 3421-5128 - 

Ji-Paraná, 27 de janeiro de 2014

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

assinado digitalmente

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.13/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição 
de materiais de para construção, Solicitado 
pela SEMAD.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.141/2013

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  26/02/2014    AS 08:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
11 de  Fevereiro de 2014.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2013

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste 
- RO, por intermédio de seu Pregoeiro, desig-
nado pelo Decreto nº 107/2013, torna público o 
resultado do certame em epígrafe, Processo Ad-
ministrativo nº 1462/2013, que tem por Objetivo: 
à Contratação de Empresa de Transporte Coletivo 
para a Execução de Transporte Escolar dos Alunos 
da Rede Municipal de Ensino.

Tendo em vista que transcorreu “in albis” o 
prazo recursal concedido a empresa participante 
quanto à inabilitação da mesma devido à vistoria 
ter demonstrado a INAPTIDÃO dos veículos 
(ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS) para o Transporte 
Escolar, fica ANULADO o processo licitatório nº 
1462/13 Pregão Eletrônico nº 008/13 conforme o 
artigo 49 da lei 8.666/93, segue o processo para a 
Secretaria de Origem para providencia.

Alvorada do Oeste - RO, 12 de Fevereiro de 2014.

VALDIR SILVÉRIO
Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA
 MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A SRA. MARIA DO CARMO CARON, loca-
lizada a Estrada Nova Londrina, Gleba G. KM 09, 
Lote 183, inscrita sob CPF: nº 161.749.172-15, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
11/02/2014, Licença Municipal de Localização 
conforme Processo nº58/2014, para  a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A SRA. MARIA DO CARMO CARON, loca-
lizada a Estrada Nova Londrina, Gleba G. KM 09, 
Lote 183, inscrita sob CPF: nº 161.749.172-15, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 11/02/2014, Licença Municipal de Instalação 
conforme Processo nº58/2014, para  a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A SRA. MARIA DO CARMO CARON, loca-
lizada a Estrada Nova Londrina, Gleba G. KM 09, 
Lote 183, inscrita sob CPF: nº 161.749.172-15, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 11/02/2014, Licença Municipal de Operação 
conforme Processo nº58/2014, para  a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
 E AMPLIAÇÃO DE  LICENÇA
 MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

 A SENHORA  NILTA HASTENREITER DA 
PIEDADE, proprietária da piscicultura  Santo 
Antonio, Localizada na linha 166, lote 06 Rem, 
Gleba 01 – A, no município de Ji-Paraná –RO, ins-
crita no CNPJ/CPF  de Nº 471.076.932-04,  torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a 
Renovação e Ampliação da Licença Municipal 
de  Instalação, para  a atividade de  Piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE LICENÇA 

MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
 A SENHORA NILTA HASTENREITER DA 

PIEDADE, proprietária da piscicultura  Santo 
Antonio, Localizada na linha 166, lote 06 Rem, 
Gleba 01 – A, no município de Ji-Paraná –RO, ins-
crita no CNPJ/CPF  de Nº 471.076.932-04,  torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a 
Renovação e Ampliação da Licença Municipal 
de Operação, para  a atividade de Piscicultura.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Prazo: 30 (trinta) dias

INTIMAÇÃO DE: BOANERGES VELO-
ZO MOREIRA, brasileiro, casado, incrito no 
CPF sob n. 724.267.057-87, podendo ser loca-
lizado na Rua Airton Sena, n. 2198, ou  Av. Go-
vernador Jorge Teixeira, 2192, Distrito de Nova 
União, Município de Mirante da Serra/Rondônia 
ou Estrada Rodovia 470, KM 57, 5, Zona Rural, 
Nova União, e sua esposa NILDA DORNELES, 
atualmente em lugar(es) incerto(s).

Processo : 0005061-86.2010.822.0005
Classe : Cumprimento de Sentença
Exequente : João Vicente Salomé
Advogado : Lurival Antonio Ercolin OAB RO 

064-B e outros
Executado : Boanerges Velozo Moreira e outros
Advogado(a) : Esperendeus Ferreira de Pinho 

OAB RO 1429
Valor da Causa : R$ 172.671,21 (atualizado até 

5/7/2012, fls. 98)

FINALIDADE: INTIMAÇÃO dos exe-
cutados acima descritos da PENHORA e 
AVALIAÇÃO do imóvel a seguir transcrito: 
IMÓVEL RURAL IDENTIFICADO COMO 
SENDO 02A3 DE 21 ALQUEIRES, SENDO 
250 METROS DE FRENTE E NO FUNDO 
DE 230 METROS, TENDO NAS LATERAIS 
1.800 METROS GLEBA 05, , SETOR NOVO 
HORIZONTE, LINHA 70, CONTENDO BEN-
FEITORIAS 15 ALQUEIRES DE PASTO 2.300 
METRO DE CERCA DE ARAME LISO, 01 
CASA COM MEDIDA DE 4X5 METROS, PISO 
EM ASSOALHO, COBERTO EM ETERNIT, 
POCO EM CONDIÇÕES DE USO, E UMA 
REPRESA, AVALIADO EM R$ 5.000,00 CADA 
ALQUEIRE, TOTALIZANDO R$ 105,000,00 
(CENTO E CINCO MIL REAIS)

OBSERVAÇÃO: O prazo para impugnar é de 
15 (quinze) dias contados da dilação do edital.

Sede do Juízo: Sede do Juízo: Fórum De-
sembargador Hugo Auller – Av. Ji-Paraná, 615, 
CEP: 76.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou 
3421-1369 – Ramal 216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 29 de janeiro de 2014

Kelma Vilela de Oliveira
Juíza de Direito

(assinado digitalmente)



Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2014 - Correio Popular 7

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS
VALE DO GUAPORÉ DE SERINGUEIRAS – COOPERAVAGS
Av. Jorge França Schainyder, nº 444 “B” – Centro – Seringuei-

ras – RO
FUNDADA EM 25/08/2010 FONE: (69) 3623-3133/ 8418-5700 

CEP: 76.934-000
CNPJ/MF 12.764.202/0001-99 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 

0000000316484-5
NIRE: 1140000502-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DA 3ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

O presidente da Cooperativa de Produtores Rurais Vale do Gua-
poré de Seringueiras, convoca todos os cooperados e cooperadas 
para participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que se 
realizará no dia 15 de março de 2014, as 9:00hs, no salão de festa 
paroquial, cito Av. Integração nacional. A Assembleia será instalada 
as 07:00hs com 2/3 do numero de cooperados em condições de 
votar, em primeira convocação, as 8:00hs com metade mais um dos 
cooperados, em segunda convocação, as 9:00hs com no mínimo 
10 cooperados em condições de votar, em ultima convocação. 
Conforme Art. 27 do Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71.

ORDEM DO DIA
Informes
Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada 

do parecer do conselho fiscal:

Relatório da gestão
Balanço geral.
Demonstrativo das sobras e perdas com parecer do conselho fiscal.
 Plano de atividade da cooperativa para o exercício de 2014.

Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-
-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios.

Eleição e posse dos componentes do conselho de administração 
e do conselho fiscal.

Mercado.
Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerado 

no Art. 36 de Estatuto.
O numero de cooperados para efeito de quórum é de 230 coo-

perados

Seringueiras 12 de fevereiro de 2014.
_______________________________________

Presidente Sidnei dos Santos Batista

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo 30 dias

DE: R. M. A. AGROPECUÁRIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, incrita no CNPJ 09.268.250/0001-81.

FINALIDADE: CITAR a parte supramencionada, nos termos da 
ação de Procedimento Ordinário, proposta por Orestes Muniz Filho 
em face de R. M. A. Agropecuária Ltda e outros.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) dias, contados do 
término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: “O requerente teve seu nome 
publicado em um edital do Tabelionato de Protesto de Ji-Paraná, 
referente os protesto dos títulos DMI 0011396, no valor de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) e DMI 000011396, no 
valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). As ordens 
de protesto foram apontadas ao cartório em 05/02/2013 pelo Banco 
Santander S/A. Requer julgue totalmente procedente a presente 
ação, para declarar nulas as DMI’s acima especificadas, emitidas 
por D. M. A. e adquiridas pelo Banco mediante endossamento”.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
aceitos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados na inicial, 
nos termos do art. 285 c/c 319 ambos do CPC

Vara : 3ª Vara Cível
Processo: 0003663-02.2013.8.22.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Parte Autora : Orestes Muniz Filho
Advogado : Ivan Francisco Machiavelli OAB/RO 83

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PES-
SOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JUIZ : sassamoto@tjro.jus.br
ESCRIVÃO : jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 29 de janeiro de 2014

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20(vinte) dias

CITAÇÃO DE: FERNANDES & OLIVEIRA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 
12.780.552/0001-49, na pessoa do Representante, atualmente 
em lugar incerto.

Processo : 0005085-12.2013.8.22.0005
Classe : Monitória
Assunto : Cédula de Crédito Bancário
Requerente : Cooperativa de Crédito dos Empresários de Ji-

-Paraná – RO
Advogado : Renata Alice Pessôa Ribeiro de Castro Stutz OAB 

RO 1112
Requerida : Fernandes e Oliveira Ltda e outros
Valor da Ação : R$ 7.076,19

FINALIDADE: Citação do requerido FERNANDES & 
OLIVEIRA LTDA para PAGAR no prazo de 15 (quinze) dias, 
a importância de R$ 7.076,19 ( sete mil e setenta e seis reais 
e dezenove centavos), em espécie, ficando advertido(a) de que 
poderá no mesmo prazo opor embargos que suspenderão a eficácia 
do mandado inicial, cientificando ainda de que cumprindo a deter-
minação, ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará isento do 
pagamento de custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia segurança 
do Juízo. Na ausência de embargos e/ou de pagamento constituir-
-se-á de pleno direito o título executivo judicial convertendo-se 
o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na 
forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller – Avenida 
Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá, CEP: 76.900-261 – Fone: (069) 
3421-1337 ou 3421-1399 -  Ramal 216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 28 de janeiro de 2014

Kelma Vilela de Oliveira
Juiza de Direito

(assinado digitalmente)

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 009/2014
A Senhora
SIMONE LIA PIRES

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Coordenadoria Geral de 
Recursos Humanos e Aperfeiçoamento, infra firmada,

Considerando o término da LICENÇA PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS PARTICULARES – por 2 anos em 31/12/2013, e 
que até a presente data vossa senhoria não compareceu em sua 
unidade de trabalho,

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, di-
rigida a Vossa Senhoria, SIMONE LIA PIRES, brasileira, casada 
servidora público, portador do RG nº. 45241858/SSP/PR e do CPF 
nº. 749.492.179-68, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo 40h 
matricula 11026, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Ji-Paraná-RO, cientifica-lhe que deverá no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste 
EDITAL, comparecer na sede desta Coordenadoria, localizada à Av. 
2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para 
implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação 
contratual junto a Prefeitura Municipal.

Ji-Paraná-RO, 11 de Fevereiro de 2014.

Sirlene Muniz F. Cândido
Coord. Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento

Delegação de competência
Port. 016/GAB/PMJP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 015/2011

                      
Processo: 186/2011.
Licitação: Pregão Presencial N° 014/CPL/2011.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO.
Contratada: M. DE L. DE J. CORDEIRO – ME.
CNPJ: 03.168.099/0001-23.
Período : 52 (cinqüenta dois) dias letivos.
Valor do Contrato: R$ 92.172,28 (noventa e dois mil cento e 

setenta dois reais e vinte oito centavos).
Data Aditivo: 23 de dezembro de 2013.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61

Armando Bernardo Da Silva
Contratante

M. DE L. DE J. CORDEIRO – ME 
Contratada

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 016/2011

                      
Processo: 186/2011.
Licitação: Pregão Presencial N° 014/CPL/2011.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO.
Contratada: J. S. OLIVEIRA TRANSPORTE – ME
CNPJ: 06.233.435/0001-62.
Período : 52 (cinqüenta dois) dias letivos.
Valor do Contrato: R$ 61.421,56 (sessenta um mil quatrocentos 

e vinte um reais e cinqüenta seis centavos).
Data Aditivo: 23 de dezembro de 2013.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61

Armando Bernardo Da Silva
Contratante

J. S. OLIVEIRA TRANSPORTE – ME 
Contratada

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 014/2011

                      
Processo: 186/2011.
Licitação: Pregão Presencial N° 014/CPL/2011.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO.
Contratada: L. T. DE FREITAS ME
CNPJ: 07.796.597/0001-71.
Período : 52 (cinqüenta dois) dias letivos.
Valor do Contrato: R$ 46.795,84 (quarenta seis mil setecentos 

e noventa cinco reais e oitenta quatro centavos).
Data Aditivo: 23 de dezembro de 2013.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61

Armando Bernardo Da Silva
Contratante

L. T. DE FREITAS ME 
Contratada

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 013/2011

                      
Processo: 186/2011.
Licitação: Pregão Presencial N° 014/CPL/2011.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Seringueiras – RO.
Contratada: TANIA ARMANDA SAAR - ME 
CNPJ: 07.145.641/0001-83.
Período : 52 (cinqüenta dois) dias letivos.
Valor do Contrato: R$ 64.257,24 (sessenta quatro mil duzentos 

e cinqüenta sete reais e vinte quatro centavos),.
Data Aditivo: 23 de dezembro de 2013.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61

Armando Bernardo Da Silva
Contratante

TANIA ARMANDA SAAR - ME 
Contratada

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


